سب سے پہلے امام الطائف قطب العالم حضرت حاجی امجد اللہ مہاجر کلمی نے اپنے کشف صحیح کے ذریعہ اپنے ایک مرید با صفا حضرت پیر مہر علی شاہ گوردی کو اس فتنہ کے

میں سے تھے۔

## پیدائش و تعلیم و تعلم

آپ کی پیدائش ۲۴ شوال ۱۲۹۲ھ بمطابق ۱۶ اکتوبر ۱۸۷۵ء بروز ہفتہ صبح صادق کے وقت ہوئی۔ آپ کے والد معظم کی طرح والدہ ماجدہ بھی عابدہ زاہرہ تھیں۔ آپ نے زہد و تقویٰ اپنے والدین کی آغوش سے حاصل کیا۔ ابتدائی تعلیم اپنے والد سے حاصل کی اور دو سالہ کے مختصر عرصہ میں قرآن پاک ناظرہ اور فارسی و ابتدائی عربی کی تعلیم حاصل کی۔